Российская Федерация

Калининградская область

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»

МБОУ «Славская СОШ»

Приказ

09.01.2024                                                                                                    № 1/4

г. Славск

«Об организации родительского

контроля за горячим питанием

обучающихся МБОУ «Славская СОШ» на

второе полугодие 2023-24 уч. года»

В целях осуществления контроля родителей качества приготовленной

продукции в школьной столовой, улучшения качества питания, содействию

родительского контроля за организацией питания обучающихся, формирования

предложений для улучшения питания в образовательной организации,

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. «273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», методическими рекомендациями МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в

общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от

18.05.2020 г.,

приказываю:

1. Обеспечить на второе полугодие 2023-24 учебного года контроль

качества приготовленных блюд, с отметкой в специальном журнале, в

следующем порядке:

Дата осуществления контроля

Класс

родительский

актив

Классный руководитель

09.01.2024 12.01.2024 7к Петравичене Н.П.

15.01.2024 19.01.2024 7б Дзюбчик Л.Д.

22.01.2024 26.01.2024 8а Якунина Н.В.

29.01.2024 02.02.2024 8б Лебедева О.В.

05.02.2024 09.02.2024 8в Петрова Е.В.

12.02.2024 16.02.2024 9а Карантаева О.К.

19.02.2024 22.02.2024 9б Лазутина Е.В.

26.02.2024 01.03.2024 10к Гладкова Е.В.

04.03.2024 07.03.2024 11 Ковалевская С.М.

11.03.2024 15.03.2024 1а Мачюлене Т.В.

18.03.2024 22.03.2024 1б Цеслик Л.В.

01.04.2024 05.04.2024 2а Сидоренкова Е.Г.

08.04.2024 12.04.2024 2б Моисеева Т.Г.

15.04.2024 19.04.2024 2в Пальчик М.М.

22.04.2024 26.04.2024 3а Славная Г.А.

29.04.2024 30.04.2024 3б Килинскене Н.Н.

06.05.2024 08.05.2024 3в Симонова Н.А.

13.05.2024 17.05.2024 4а Подшумляк С.С.

20.05.2024 24.05.2024 4б Кондратенкова И.Л.

27.05.2024 31.05.2024 4в Ильюшонок М.В.

2. Членам родительского контроля в своей работе руководствоваться

Положением "О родительском контроле организации горячего питания

обучающихся в МБОУ "Славская СОШ".

3.  Дни осуществления родительского контроля организовать согласно

Графика родительского контроля за организацией питания в МБОУ "Славская

СОШ" на 2023-2024 учебный год.

4.  Ответственному за организацию питания Рожко Н.Л. размещать

оценочные листы родителей обучающихся на официальном сайте

образовательной организации в разделе «Организация питания».

5.  Ответственному за ведение школьного сайта Гришкевичу О.В.

опубликовать настоящий приказ на официальном сайте в разделе «Организация

питания».

6.  Секретарю Якушевой Т.Л. довести настоящий приказ до сведения

указанных в нем лиц под подпись и вывесить на информационных стендах в

МБОУ «Славская СОШ».

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура

С приказом ознакомлены:

		2024-01-11T10:39:25+0200